
1  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MEDAGLIE D’ORO” 
Via Paolo Vocca, 12 – Salerno Tel 089.792660 - Cod. meccanografico SAIC8B500Q - C.F.: 95182800656 – C.U. NYHWNB 

email PEO saic8b500q@istruzione.it PEC saic8b500q@pec.istruzione.it 
Web: www.icmedagliedoro.edu.it 

 
All’albo/Amministrazione trasparente 
Sito Web della Scuola 

 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per l’affidamento dell’incarico di collaudatore di cui all’avviso 

prot.n. 7203 del 25/06/2022. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-415 
Codice CUP: F59J21008640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 
ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:saic8b500q@istruzione.itPEC
mailto:saic8b500q@pec.istruzione.it
http://www.icmedagliedoro.edu.it/




2  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 

VISTO l’avviso pubblico - prot. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0028966 del 06 settembre 
2021 - rivolto alle Istituzioni scolastiche per la alla dotazione di attrezzature basilari per  la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche– Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i– (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO il piano codice n. 1065799 inoltrato da questo istituto in data 09/09/2021; 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI(R). 

0000353 del 26-10-2021 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse 
al finanziamento del progetto suindicato; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 13/09/2021 e quella del Consiglio di Istituto n. 32 
del 16/10/2021    di    ratifica    della    partecipazione    alla    selezione    del       progetto    di cui 
all’avviso MI prot. n. AOODGEFID/28996 del 06 settembre 2021, “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione” Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del Ministero dell’Istruzione ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto di questo istituto – codice 13.1.2A-FESRPON-CA- 
2021-415 dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”; 

RILEVATA la necessità da impiegare esperti di comprovata esperienza per l’attività di collaudatore 
nell'ambito del progetto autorizzato; 

VISTO il D. Lgs 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 75/2017, ed in particolare l’art.7 co. 5 e 6, secondo 
cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non possono far fronte con 
personale in servizio, possono conferire esclusivamente incarichi individuali, di natura 
temporanea e altamente qualificata, con contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare 
e comprovata specializzazione anche universitaria, salvi i casi espressamente previsti; 

TENUTO CONTO che ai sensi del suddetto art. 7 co.6, prima di ricorrere ad una collaborazione esterna, 
l’istituzione scolastica deve preventivamente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
risorse umane disponibili all’interno della propria organizzazione, idonee allo svolgimento della 
prestazione in oggetto; 

VISTA la necessità di esperire un’indagine interna per verificare la disponibilità di personale idoneo ad 
assumere l’incarico in oggetto e, in caso di assenza di risorse interne, procedere alla valutazione 
di candidature di personale appartenente ad altra istituzione scolastica e successivo affidamento 
di incarico o stipula di contratto di prestazione plurima come previsto dall’art. 35 (personale 
docente) CCNL 2006/2009 del 29/11/2007; 

VISTA la delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 25 maggio 2022 di approvazione dei criteri e requisiti 
per la selezione dell’esperto per l’affidamento dell’incarico di collaudatore PON FESR “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 prot. 6036-06 del 21/11/2021 del 
Progetto codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-415 dal titolo “Dotazione di attrezzature per la 



3  

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.71 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2022; 
VISTA  la propria determina prot.n. 7202 del 25/06/2022 per avvio di una procedura di selezione di un 

esperto interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica per l’affidamento 
dell’incarico di collaudatore per la realizzazione del PONFESR Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione nell’ambito del Progetto codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021- 
415; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot.n.7203 del 25/06/2022 di un esperto interno all’istituzione 
scolastica o di altra istituzione scolastica per l’affidamento dell’incarico di collaudatore da 
impiegare per la realizzazione del Progetto codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-415; 

CONSIDERATO che nel suddetto avviso all’art. 4 il termine per la presentazione delle candidature è stato 
fissato per le ore 10:00 del 04 luglio 2022;   

VISTA   l’unica candidatura pervenuta prot. 7422 del 01/07/2022 entro il suddetto termine di scadenza; 
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 7550 del 04 luglio 2022 relativo alla Costituzione 

della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per collaudatore interno 
all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 7203 del 
25/06/2022;   

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature per collaudatore interno 
all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica prot.n. 7551 del 04/07/2022 di valutazione 
delle candidature per il reclutamento di n.1 collaudatore di cui all’Avviso pubblico prot. n. 7203 
del 25/06/2022.   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
DISPONE   

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 
collaudatore da impiegare nella realizzazione di Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione Progetto Codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-415:  

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

Punteggio Totale 

Titoli culturali Esperienze professionali  

1 Umberto D’Agostino 8 2 10 

 
E’ ammesso reclamo scritto alla suddetta graduatoria entro il termine perentorio di 5 gg. dalla 
pubblicazione della stessa, avvenuta in data odierna mediante affissione all’albo Pretorio della Scuola e 
pubblicazione sul sito web istituzionale  http://www.icmedagliedoro.edu.it  (Albo  e  Amministrazione  
trasparente  -  sez.  Bandi di gara e contratti). 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Emilio Costabile 

Documento informatico firmato digitalmenteai sensi 
del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-07-04T13:04:09+0200
	EMILIO COSTABILE




